
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
от 20.12.2019 № 22 

«О бюджете Тазовского сельсовета Золотухинского района 
Курской области на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

Принято Собранием депутатов Тазовского сельсовета в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 
Тазовском сельсовете Золотухинского района Курской области Собрание депутатов 
Тазовского сельсовета Золотухинского района решило: 
1.Утвердить основные характеристики бюджета Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области (далее по тексту - бюджет Тазовского 
сельсовета) на 2020 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тазовского сельсовета в сумме 
4681632,48 рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Тазовского сельсовета в сумме 4681632,48 рублей; 
3)дефицит бюджета Тазовского сельсовета в сумме 0 рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Тазовского сельсовета на 2021 
и 2022 годы: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тазовского сельсовета: 
на 2021 год в сумме 2835012 рублей; 
на 2022 год в сумме 2842014 рубля; 

2) общий объем расходов бюджета Тазовского сельсовета 
на 2021 год в сумме 2835012 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 68851,18 рублей, 
на 2022 год в сумме 2842014 рубля в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 137955,30 рублей. 
3)дефицит бюджета на 2021год в сумме 0 рублей, на 2021 год 0 рублей. 
3. Установить источники финансирования дефицита бюджета Тазовского сельсовета 
на 2020год согласно приложению №1 к настоящему Решению. 
4. Установить источники финансирования дефицита бюджета Тазовского сельсовета 
на 2021 и 2022годы согласно приложения №2 к настоящему Решению. 
5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Тазовского 
сельсовета согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 
6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Тазовского сельсовета согласно приложению № 4 к настоящему 
Решению. 
7. Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет Тазовского сельсовета в 
2020 году согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 
8. Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет Тазовского сельсовета 
на 2021 и 2022 годы согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 



9. Установить, что средства, поступающие получателям бюджетных средств в 
погашение дебиторской задолженности прошлых лет, в полном объеме зачисляются в 
доход бюджета Тазовского сельсовета. 
10. Установить, что поступающие казённым учреждениям добровольные взносы и 
пожертвования (безвозмездные перечисления) в полном объеме зачисляются в доход 
бюджета Тазовского сельсовета и направляются на финансирование получателей 
бюджетных средств, согласно цели их представления, за исключением расходов на 
содержание органов местного самоуправления. 
11. Установить, что в 2020 году невыясненные поступления, зачисленные 
в бюджет Тазовского сельсовета до 1 января 2016 года и по которым по состоянию на 
1 января 2020 года не осуществлен возврат, зачет, уточнение, подлежат в соответствии 
с федеральным законодательством отражению Федеральным казначейством по коду 
классификации доходов бюджетов, предусмотренному для учета прочих неналоговых 
доходов бюджета Тазовского сельсовета. 
12.Установить, что указанные в абзаце первом пункта 11 прочие неналоговые доходы 
бюджета Тазовского сельсовета возврату, зачету, уточнению не подлежат. 
13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Тазовского сельсовета Золотухинского 
района Курской области (далее по тексту муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видам расходов 
классификации расходов бюджета Тазовского сельсовета на 2020 год согласно 
приложению № 7 к настоящему Решению , на плановый период 2021 и 2022 годов 
согласно приложению № 8 к настоящему Решению. 
14. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Тазовского сельсовета: 
на 2020 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению , на плановый период 
2021 и 2022 годов согласно приложению № 10 к настоящему Решению. 
15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности) группам 
видов расходов на 2020 год согласно приложению № 11 к настоящему Решению; 
на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 12 к настоящему 
Решению. 
16. Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств в 
бюджете Тазовского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
не предусмотрены. 
17. Утвердить размер резервного фонда Администрации Тазовского сельсовета: на 

2020 год в сумме 5000 рублей; на 2021 год в сумме 5000 рублей; на 2022 год в сумме 
5000рублей. 
18. Муниципальные казенные учреждения могут осуществлять платные услуги и иную 
приносящую доход деятельность, только если такое право предусмотрено в их 
учредительных документах. Доходы, полученные от указанной деятельности, 
поступают в бюджет Тазовского сельсовета. 
Главные распорядители бюджетных средств, в ведении которых находятся 
муниципальные казенные учреждения, осуществляющие платные услуги и иную 
приносящую доход деятельность, распределяют бюджетные ассигнования между 
указанными учреждениями с учетом объемов доходов от платных услуг и иной 
приносящей доход деятельности, осуществляемой этими учреждениями, поступивших 
в бюджет Тазовского сельсовета. 



19. Остатки средств местного бюджета по состоянию на 1 января 2020 года на счете 
бюджета Тазовского сельсовета, образовавшиеся в связи с неполным использованием 
получателями средств местного бюджета восстановленных Фондом социального 
страхования Российской Федерации кассовых расходов, а также доходов 
муниципальных казенных учреждений от прочих безвозмездных поступлений, 
направляются в 2020году на те же цели в качестве дополнительного источника. 
20 Установить, что остатки средств бюджета Тазовского сельсовета на 01 января 2020 
года (за исключением целевых средств), могут направляться в текущем финансовом 
году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 
отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели. 
21. Установить дополнительные основания для внесения изменений в сводную 
бюджетную роспись бюджета Тазовского сельсовета без внесения изменений в 
настоящее Решение: 

1) реорганизация, муниципальных учреждений; 
2) случаи, установленные статьей 136 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации; 
3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату 

труда работников органов местного самоуправления Тазовского сельсовета, между 
разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации 
расходов бюджета в случае принятия Главой Тазовского сельсовета решений о 
сокращении численности работников этих муниципальных органов; 

4) изменения бюджетной классификации Министерством финансов Российской 
Федерации и комитетом финансов Курской области; 

5) поступления целевых добровольных взносов и пожертвований от физических 
и юридических лиц. 

22. Установить, что получатель средств бюджета Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров 
(работ, услуг) в размерах: 

а) 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по договорам 
(контрактам): 

об оказании услуг связи, о подписке на печатные и электронные издания (в том 
числе периодические и справочные) и об их приобретении, об обучении на курсах 
повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, о 
приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и 
пригородным транспортом, по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев автотранспортных средств, о проведении проверки 
достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, 
финансовое обеспечение строительства, реконструкции или технического 
перевооружения которых планируется осуществлять полностью или частично за счет 
средств местного бюджета 



б) не более 30 процентов суммы договора (государственного контракта) - по 
иным договорам (государственным контрактам), если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации; 

2) для осуществления расходов, связанных с оплатой услуг, работ по 
организации участия в мероприятиях (выставках, конференциях, форумах, семинарах, 
совещаниях, тренингах, соревнованиях и т.п.), в том числе с оплатой организационных 
взносов, а также расходов, связанных со служебными командировками, в размере 100 
процентов. 
23. Предоставить право Администрации Тазовского сельсовета Золотухинского 
района Курской области определить перечень приоритетных расходов бюджета 
Тазовского сельсовета, подлежащих финансированию в первоочередном порядке. 
24. Органы местного самоуправления муниципального образования «Тазовский 
сельсовет» Золотухинского района не вправе принимать решения, приводящие к 
увеличению в 2020 году численности муниципальных служащих Администрации 
Тазовского сельсовета и работников муниципальных казенных учреждений, а также 
расходов на их содержание. 
25. В случае если законодательные и иные нормативные правовые акты 

муниципального образования «Тазовский сельсовет», устанавливающие бюджетные 
обязательства, реализация которых обеспечивается из средств бюджета Тазовского 
сельсовета, противоречат настоящему Решению, применяется данное Решение. 

26.Предоставить Администрации Тазовского сельсовета право управлять 
муниципальным долгом Тазовского сельсовета. 

27.Установить предельный объем муниципального долга на 2020год в сумме 896851 
рублей, на 2021 год в сумме 899547,50 рублей, на 2022 год в сумме 902077 рублей. 

28. Установить верхний предел муниципального долга муниципального 
образования «Тазовский сельсовет»: на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей , в том 
числе по муниципальным гарантиям - 0 рублей; 

на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 
- 0 рублей; 

на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 
- 0 рублей. 
29. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального 
образования «Тазовский сельсовет» на 2020 год согласно приложению N 13 к 
настоящему решению и программу муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования «Тазовский сельсовет» на плановый период 2021и 2022 
годов согласно приложению N 14 к настоящему решению. 

30. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования 
«Тазовский сельсовет» на 2020 год согласно приложению N 15 к настоящему 
решению и программу муниципальных гарантий на плановый период 2021 и 2022 
годов согласно приложению N 16 к настоящему решению. 

32. Администрация Тазовского сельсовета в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 
2022 годов: 

1) привлекает бюджетные кредиты на финансирование кассовых разрывов, 
обусловленных сезонным характером затрат либо сезонным характером поступлений 
доходов, погашение долговых обязательств муниципального образования «Тазовский 
сельсовет»; 



^ 2) в рамках установленного предельного размера муниципального долга привлекает 
бюджетные кредиты сроком до трех лет для финансирования дефицита бюджета 
Тазойзфго сельсовета и погашения долговых обязательств. 
33. Настоящее Решение вступает в силу с I января 2020 года и подлежит 

официал ьному опубликованию. 

Председатель Собрания депутатов 
Та з о вс ко го с ел ь совета 



Приложение № 1 
к решению собрания депутатов Тазовского сельсовета 

«О бюджете Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области на 2020год 

и плановый период 2021-2022 годов» 
№ 22 от 20.12.2019 г 

Источники финансирования дефицита бюджета Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области на 2020год 

руб. 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Наименование источников 
финансирования дефицита бюджета 

Сумма на 2020 год 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

0,00 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-4681632,48 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-4681632,48 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

-4681632,48 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4681632,48 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

4681632,48 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

4681632,48 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

4681632,48 

ИТОГО ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

0,00 



Приложение № 2 
к решению собрания депутатов Тазовского сельсовета 

«О бюджете Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022годов» 

№ 22 от 20.12.2019 г 

Источники финансирования дефицита бюджета Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области на 2021-2022год. 

руб. 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Наименование источников 
финансирования дефицита бюджета 

Гумма на 2021 го, Сумма на 2022 
год 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2835012,00 -2842014,00 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-2835012,00 -2842014,00 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-2835012,00 -2842014,00 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

-2835012,00 -2842014,00 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2835012,00 2842014,00 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

2835012,00 2842014,00 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

2835012,00 2842014,00 



01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

2835012,00 2842014,00 

ИТОГО ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

0,00 0,00 



Приложение № 3 
к решению собрания депутатов Тазовского сельсовета 

«О бюджете Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области на 2020год 

и плановый период 2021-2022годов» 
№ 22 от 20.12.2019 г 

Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области 

Наименование доходов 

Код 
главы 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

1 2 3 
001 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

001 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским 
поселениям 

001 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 
проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 
собственности сельских поселений 

001 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов сельских поселений 

001 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

001 1 11 05027 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, находящихся в 
собственности сельских поселений 

001 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

001 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков) 

001 1 11 05093 10 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения, относящихся к 
собственности сельских поселений 

001 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 



1 2 3 
унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями 

001 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений , а так 
же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в залог, в доверительное управление 

001 1 11 09015 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты 
интеллектуальной деятельности военного, специального и 
двойного назначения , находящимися в собственности сельских 
поселений 

001 1 11 09025 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-
гехнической деятельности, находящимися в собственности 
сельских поселений 

001 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских 
поселений 

001 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

001 1 12 04051 10 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 
категорий, находящихся в собственности сельских поселений, в 
части платы по договору купли-продажи лесных насаждений 

001 1 12 04052 10 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 
категорий, находящихся в собственности сельских поселений, в 
части арендной платы 

001 1 12 05050 10 0000 120 Плата за пользование водными объектами, находящимися в 
собственности сельских поселений 

001 1 13 01076 10 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями 
сельских поселений 

001 1 13 01540 10 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения, зачисляемая в бюджеты сельских поселений 

001 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

001 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 

001 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 

001 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
сельских поселений 

001 
1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 

001 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

001 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 



1 2 3 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

001 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

001 1 14 02058 10 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, 
автономных учреждений, находящегося в собственности 
сельских поселений, в части реализации основных средств 

001 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного и иного 
имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части 
реализации основных средств по указанному имуществу) 

001 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного и иного 
имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

001 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности сельских поселений 

001 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

001 1 14 06045 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

001 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) сельских поселений за выполнение 
определенных функций 

001 1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения 

001 1 16 07030 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
договором аренды лесного участка или договором купли-
продажи лесных насаждений в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом (муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения 

001 1 16 07040 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
договором водопользования в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом (муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения 

001 1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения 

001 1 16 09040 10 0000 140 
Денежные средства, изымаемые в собственность сельского 
поселения в соответствии с решениями судов (за исключением 
обвинительных приговоров судов) 

001 1 16 10031 10 0000 140 
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджета сельского поселения 

001 1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу сельского поселения (за исключением имущества, 



1 2 3 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

001 1 16 10061 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за 
нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда) 

001 1 16 10081 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

001 1 16 10100 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских 
поселений) 

001 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления , зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

001 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

001 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

001 
1 18 05000 10 0000 180 

Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из 
бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов 
между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
по распределенным доходам 

001 
1 18 05200 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений по решениям о 
взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

001 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

001 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

001 202 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
федеральных целевых программ 

001 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

001 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

001 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

001 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

001 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 



1 2 3 
001 2 02 45147 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территории сельских 
поселений 

001 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

001 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 
на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том 
числе добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
сельских поселений 

001 207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

001 207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

001 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

001 219 05000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 



Приложение № 4 
к решению собрания депутатов Тазовского сельсовета 

«О бюджете Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области на 2020год 

и плановый период 2021-2022 годов" 
№ 22 от 20.12.2019 г 

Перечень главных администраторов 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области 

Код Код группы, подгруппы, статьи Наименование 
главы и вида источников 

1 2 3 
001 Администрация Тазовского сельсовета 

001 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации 

001 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

001 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

001 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 



Приложение №5 
к решению собрания депутатов Тазовского сельсовета 

«О бюджете Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области на 2020год 

и плановый период 2021-2022 годов" 
№ 22 от 20.12.2019 г 

Поступления доходов в бюджет Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области в 2020 году 

луб 
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации Наименование доходов Сумма 

2020 год 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1793702,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 60559,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 60559,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

55177,00 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающих частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

3907,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1475,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 94560,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 94560,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 94560,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1596756,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 88022,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

88022,00 



1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1508734,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 862734,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенном в границах сельских поселений 

862734,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 646000,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

646000,00 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

41177,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы , полученные в виде арендной платы либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества( за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений , а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

41177,00 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы , полученные в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

21177,00 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы , полученные в виде арендной платы , а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений 

21177,00 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

20000,00 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков) 

20000,00 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 650,00 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 650,00 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 650,00 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2839324,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

2839324,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2323910,00 



2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1193691,00 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

1193691,00 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

1130219,00 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

1130219,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам системы Российской Федерации 434660,00 

2 02 299999 00 0000 150 Прочие субсидии 434660,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 434660,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

80754,00 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

80754,00 

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

80754,00 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 48606,48 

2 02 40014 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

48606,48 

2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

48606,48 

ВСЕГО ДОХОДОВ 4681632,48 



Приложение № 6 
к решению собрания депутатов Тазовского сельсовета 

«О бюджете Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области на 2020год 

и плановый период 2021-2022 годов" 
№ 22 от 20.12.2019 г 

Поступления доходов в бюджет Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области в 2021-2022 год. 

руб 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации Наименование доходов Сумма 

2021 год 

Сумма 

2022 год 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1799095,00 1804154,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 62737,00 64276,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 62737,00 64276,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

57211,00 58648,00 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающих частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

4051,00 4153,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 

соответствии со 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1475,00 1475,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 97775,00 101295,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 97775,00 101295,00 



1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 97775,00 101295,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1596756,00 1596756,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 88022,00 88022,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

88022,00 88022,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1508734,00 1508734,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 862734,00 862734,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенном в 

границах сельских поселений 

862734,00 862734,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 646000,00 646000,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений 

646000,00 646000,00 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

41177,00 41177,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы , полученные в виде арендной платы 
либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 
муниципального имущества( за исключением 

имущества бюджетных и автономных 
учреждений , а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

41177,00 41177,00 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы , полученные в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений) 

21177,00 21177,00 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы , полученные в виде арендной платы , а 
также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений 

21177,00 21177,00 



1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

20000,00 20000,00 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

20000,00 20000,00 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 650,00 650,00 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 650,00 650,00 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 

650,00 650,00 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1035917,00 1037860,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

1035917,00 1037860,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

954952,00 954952,00 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

954952,00 954952,00 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

954952,00 954952,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

80965,00 82908,00 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

80965,00 82908,00 

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

80965,00 82908,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ 2835012,00 2842014,00 



Приложение №7 
к решению собрания депутатов Тазовского сельсовета 

«О бюджете Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области 

На 2020 год и плановый период 2021-2022 годы 
№ 22 от 20.12.2019 г 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Тазовского сельсовета Золотухинского 

района Курской области (далее по тексту муниципальным программам) и 
непрограммным направлениям деятельности ), группам (подгруппам) видам 

расходов классификации расходов бюджета на 2020 год 

(руб.) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма на 2020 
год 

ВСЕГО 4681632,48 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2409973,48 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 440186,00 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000 440186,00 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 440186,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 
01 02 71 1 00 С1402 440186,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 440186,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 867403,00 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной службы в 

Тазовском сельсовете Золотухинского района 
Курской области на 2015 - 2023годы» 

01 04 09 0 00 00000 4000,00 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 

службы» муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Тазовском сельсовете 

Золотухинского района Курской области на 2015 
- 2023 годы» 

01 04 09 1 00 00000 4000,00 



Основное мероприятие: «Организация обучения 01 04 09 1 01 00000 4000,00 
лиц, замещающих выборные муниципальные 

должности, муниципальных служащих на курсах 
повышения квалификации» 

Мероприятия, направленные на развитие 01 04 09 1 01 С1437 4000,00 
муниципальной службы 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 01 04 09 1 01 С1437 200 4000,00 
государственных (муниципальных) нужд 

Обеспечение функционирования местных 01 04 73 0 00 00000 863403,00 
администраций 

Обеспечение деятельности администрации 01 04 73 1 00 00000 863403,00 
муниципального образования 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 01 04 73 1 00 С1402 863403,00 
органов местного самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях 01 04 73 1 00 С1402 100 863403,00 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
Резервные фонды 01 11 5000,00 

Резервные фонды органов местного 01 11 78 0 00 00000 5000,00 
самоуправления 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000 5000,00 
Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403 5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 5000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1097384,48 

Муниципальная программа «Формирование 
архивных фондов поселения в Тазовском 

сельсовете Золотухинского района Курской 
области на 2015-2023 годы» 

01 13 10 0 00 00000 1000,00 

Подпрограмма «Организация хранения, 01 13 10 2 00 00000 1000,00 
комплектования и использования архивных 

документов» муниципальной программы 
«Сохранение и развитие архивного дела в 

Тазовском сельсовете Золотухинского района 
Курской области на 2015-2023годы» 

Основное мероприятие: «Обеспечение 01 13 10 2 01 00000 1000,00 
сохранности и учета архивных документов, в 

течение сроков их хранения» 
Реализация мероприятий по формированию и 01 13 10 2 01 С1438 1000,00 

содержанию муниципального архива 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 01 13 10 2 01 С1438 200 1000,00 

государственных (муниципальных) нужд 
Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 
01 13 76 0 00 00000 25000,00 

управлением 
Выполнение других обязательств муниципального 

образования 
01 13 76 1 00 00000 25000,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 01 13 76 1 00 С1404 25000,00 
местного самоуправления 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 01 13 76 1 00 С1404 200 20000,00 
государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 5000,00 
Непрограммная деятельность органов 01 13 77 0 00 00000 1071384,48 

местного самоуправления 
Непрограммные расходы органов местного 01 13 77 2 00 00000 1071384,48 

самоуправления 
Содержание работника, осуществляющего 01 13 77 2 00 П1490 48606,48 



выполнение переданных полномочий от 
муниципальных районов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 77 2 00 П1490 100 48606,48 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

01 13 77 2 00 С1401 1012778,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 77 2 00 С1401 100 750778,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1401 200 260000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 00 С1401 800 2000,00 
Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 
01 13 77 2 00 С1439 10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 10000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 80754,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 80754,00 
Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
02 03 77 0 00 00000 80754,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

02 03 77 2 00 00000 80754,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180 80754,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 80754,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 5000,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 5000,00 

Муниципальная программа «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в 

муниципальном образовании «Тазовском 
сельсовет на 2015-2023годы» 

03 14 13 0 00 00000 5000,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной 
программы «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном образовании 
«Тазовский сельсовет» на 2015-2023 годы» 

03 14 13 1 00 00000 5000,00 

Основное мероприятие: «Финансовое обеспечение 
мероприятий по пожарной безопасности» 

03 14 13 1 01 00000 5000,00 



Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 

поселения 

03 14 13 1 01 С1415 5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 13 1 01 С1415 200 5000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 339523,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 333523,00 

Муниципальная программа «Социальное развитие 
села в муниципальном образовании «Тазовский 

сельсовет» Золотухинского района Курской 
области на 2015-2017годы на период до 2020 

года» 

04 05 16 0 00 00000 333523,00 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 
территорий муниципального образования 

«Тазовский сельсовет» муниципальной 
программы «Социальное развитие села в 
муниципальном образовании «Тазовский 

сельсовет» Золотухинского района Курской 
области на 2015-2017годы на период до 2020 

года» 

04 05 16 1 00 00000 333523,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественной территории» 

04 05 16 1 03 00000 333523,00 

Реализация мероприятий направленных на 
устойчивое развитие сельских территорий 

04 05 16 1 03 L0180 333523,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 16 1 03 L0180 200 333523,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 6000,00 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования «Тазовском 

сельсовета» Золотухинского района Курской 
области на период 2012 - 2023 годы» 

04 12 05 0 00 00000 6000,00 

Подпрограмма «Энергосбережение в МО 
«Тазовском сельсовет» муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности муниципального 

образования «Тазовском сельсовета» 
Золотухинского района Курской области на 

период 2012 - 2023 годы» 

04 12 05 1 00 00000 6000,00 

Основное мероприятие: «Проведение 
эффективной энергосберегающей политики» 

04 12 05 1 01 00000 6000,0 

Мероприятия в области энергосбережения 04 12 05 1 01 С 1434 6000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 05 1 01 С 1434 200 6000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 400000,00 

Благоустройство 05 03 400000,00 
Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Тазовский 
сельсовет» на 2015-2023 годы» 

05 03 07 0 00 00000 400000,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения муниципального 

образования «Тазовский сельсовет» 
муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

05 03 07 3 00 00000 400000,00 



коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Тазовский 

сельсовет» на 2015-2023 годы» 
Основное мероприятие: «Повышение качества 05 03 07 3 01 00000 400000,00 

предоставления услуг ЖКХ населению» 
Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433 400000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 05 03 07 3 01 С1433 200 400000,00 
государственных (муниципальных) нужд 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 1000,00 
Молодежная политика 07 07 1000,00 

Муниципальная программа «Повышение 07 07 08 0 00 00000 1000,00 
эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта в МО «Тазовский 

сельсовет» Золотухинского района Курской 
области на 2015-2023 годы» 

Подпрограмма «Повышение эффективности 07 07 08 2 00 00000 1000,00 
реализации молодежной политики» 

муниципальной программы « Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта в МО «Тазовский 

сельсовет» Золотухинского района Курской 
области на 2015-2023 годы» 

Основное мероприятие: «Создание условий для 07 07 08 2 01 00000 1000,00 
вовлечения молодежи в активную общественную 

деятельность, гражданско-патриотическое 
воспитание и допризывная подготовка молодежи» 

Реализация мероприятий в сфере молодёжной 07 07 08 2 01 С1414 1000,00 
политики 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 07 07 08 2 01 С1414 200 1000,00 
государственных (муниципальных) нужд 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1179622,00 

Культура 08 01 1179622,00 
Муниципальная программа «Развитие культуры 08 01 01 0 00 00000 1179622,00 

на территории муниципального образования 
«Тазовский сельсовет» Золотухинского района 

Курской области на 2015-2023 годы» 
Подпрограмма «Искусство» муниципальной 08 01 01 1 00 00000 1179622,00 

программы «Развитие культуры на территории 
муниципального образования «Тазовский 

сельсовет» Золотухинского района Курской 
области на 2015-2023 годы». 

Основное мероприятие: «Содержание и 08 01 01 1 01 00000 1179622,00 
обеспечение деятельности культурно-досуговых 

учреждений» 
Оплата труда работникам учреждений культуры 08 01 01 1 01 13330 434660,00 

муниципальных образований городских и 
сельских поселений 

Расходы на выплаты персоналу в целях 08 01 01 1 01 13330 100 434660,00 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
Выплаты заработной платы и начислений на 08 01 01 1 01S3330 493962,00 

выплаты по оплате труда работникам учреждений 
культуры муниципальных образований поселений 

Расходы на выплаты персоналу в целях 08 01 01 1 01S3330 100 493962,00 



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 08 01 01 1 01 С1401 251000,00 

услуг)муниципальных учреждений 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 08 01 01 1 01 С1401 200 250000,00 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 1000,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 264760,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 264760,00 
Муниципальная программа 10 01 02 0 00 00000 264760,00 

«Социальная поддержка граждан в 
муниципальном образовании «Тазовский 

сельсовет» Золотухинского района Курской 
области на 2015-2023 годы» 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 10 01 02 2 00 00000 264760,00 
поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан в муниципальном 
образовании «Тазовский сельсовет» 

Золотухинского района Курской области на 2015-
2023 годы» 

Основное мероприятие: «Предоставление мер 10 01 02 2 01 00000 264760,00 
социальной поддержки отдельным категориям 

граждан» 
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 10 01 02 2 01 С1445 264760,00 

пенсиям муниципальных служащих 
Социальное обеспечение и иные выплаты 10 01 02 2 01 С1445 300 264760,00 

населению 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 1000,00 

Физическая культура 11 01 1000,00 
Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 
11 01 08 0 00 00000 1000,00 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта в МО «Тазовский 

сельсовет» Золотухинского района Курской 
области на 2015-2023 годы» 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 11 01 08 3 00 00000 1000,00 
политики в сфере физической культуры и спорта» 

муниципальной программы « Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта в МО «Тазовский 

сельсовет» Золотухинского района Курской 
области на 2015-2023 годы» 

Основное мероприятие: «Физическое воспитание, 11 01 08 3 01 00000 1000,00 
вовлечение населения в занятия физической 
культурой и массовым спортом, обеспечение 
организации и проведения физкультурных и 
спортивных мероприятий, мероприятия по 

поэтапному внедрению всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса ГТО» 

Создание условий, обеспечивающих повышение 11 01 08 3 01 С1406 1000,00 
мотивации жителей муниципального образования 
к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом и ведению здорового образа жизни 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 11 01 08 3 01 С1406 200 1000,00 

государственных (муниципальных) нужд 



Приложение №8 
к решению собрания депутатов Тазовского сельсовета 

«О бюджете Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов» 
№ 22 от 20.12.2019 г 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Тазовского сельсовета Золотухинского 

района Курской области (далее по тексту муниципальным программам) и 
непрограммным направлениям деятельности ), группам (подгруппам) видам 

расходов классификации расходов бюджета на 2021-2022 год 
(руб.) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

ВСЕГО 2835012,00 2842014,00 
Условно утвержденные 68851,18 137955,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 1501195,82 1518250,70 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 298802,00 303802,00 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000 298802,00 303802,00 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 0 0 00000 298802,00 303802,00 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного 

самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402 298802,00 303802,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 298802,00 303802,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 554323,82 566378,70 



Муниципальная программа 01 04 09 0 00 00000 4000,00 4000,00 
«Развитие муниципальной службы в 
Тазовском сельсовете Золотухинского 

района Курской области на 2015 - 2023 
годы» 

Подпрограмма «Реализация 01 04 09 1 00 00000 4000,00 4000,00 
мероприятий, направленных на развитие 

муниципальной службы» 
муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Тазовском 
сельсовете Золотухинского района 

Курской области на 2015 - 2023 годы» 
Основное мероприятие: «Организация 01 04 09 1 01 00000 4000,00 4000,00 
обучения лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности, 
муниципальных служащих на курсах 

повышения квалификации» 
Мероприятия, направленные на развитие 01 04 09 1 01 С1437 4000,00 4000,00 

муниципальной службы 
Закупка товаров, работ и услуг для 01 04 09 1 01 С1437 200 4000,00 4000,00 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Обеспечение функционирования 01 04 73000 00000 550323,82 562378,70 
местных администраций 
Обеспечение деятельности 01 04 73 1 00 00000 550323,82 562378,70 

администрации муниципального 
образования 

Обеспечение деятельности и выполнение 01 04 73 1 00 С1402 550323,82 562378,70 
функций органов местного 

самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу в целях 01 04 73 1 00 С1402 100 550323,82 562378,70 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Резервные фонды 01 11 5000,00 5000,00 
Резервные фонды органов местного 01 11 78 0 00 00000 5000,00 5000,00 

самоуправления 
Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000 5000,00 5000,00 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403 5000,00 5000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 5000,00 5000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 643070,00 643070,00 
Муниципальная программа 

«Формирование архивных фондов 
01 13 10 0 00 00000 1000,00 1000,00 

поселения в Тазовском сельсовете 
Золотухинского района Курской области 

на 2015-2023годы» 
Подпрограмма «Организация хранения, 01 13 10 2 00 00000 1000,00 1000,00 

комплектования и использования 
архивных документов» муниципальной 

программы «Сохранение и развитие 
архивного дела в Тазовском сельсовете 

Золотухинского района Курской области 
на 2015-2023 годы» 

Основное мероприятие: «Обеспечение 01 13 10 2 01 00000 1000,00 1000,00 
сохранности и учета архивных 

документов, в течение сроков их 
хранения» 



Реализация мероприятий по 01 13 10 2 01 С1438 1000,00 1000,00 
формированию и содержанию 

муниципального архива 
Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 10 2 01 С1438 200 1000,00 1000,00 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Реализация государственных функций, 01 13 76 0 00 00000 70000,00 70000,00 
связанных с общегосударственным 

управлением 
Выполнение других обязательств 01 13 76 1 00 00000 70000,00 70000,00 

муниципального образования 
Выполнение других (прочих) 01 13 76 1 00 С1404 70000,00 70000,00 
обязательств органа местного 

самоуправления 
Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 76 1 00 С1404 200 55000,00 55000,00 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 15000,00 15000,00 
Непрограммная деятельность органов 01 13 77 0 00 00000 572070,00 572070,00 

местного самоуправления 
Непрограммные расходы органов 01 13 77 2 00 00000 572070,00 572070,00 

местного самоуправления 
Расходы на обеспечение деятельности 01 13 77 2 00 С1401 560070,00 560070,00 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

Расходы на выплаты персоналу в целях 01 13 77 2 00 С1401 100 308070,00 308070,00 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 77 2 00 С1401 200 250000,00 250000,00 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 00 С1401 800 2000,00 2000,00 

Реализация мероприятий по 01 13 77 2 00 С1439 12000,0 12000,0 
распространению официальной 

информации 
Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 77 2 00 С1439 200 12000,0 12000,0 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 80965,00 82908,00 
Мобилизационная и вневойсковая 02 03 80965,00 82908,00 

подготовка 
Непрограммная деятельность органов 02 03 77 0 00 00000 80965,00 82908,00 

местного самоуправления 
Непрограммные расходы органов 02 03 77 2 00 00000 80965,00 82908,00 

местного самоуправления 
Осуществление первичного воинского 02 03 77 2 00 51180 80965,00 82908,00 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
Расходы на выплаты персоналу в целях 02 03 77 2 00 51180 100 80965,00 82908,00 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 03 5000,00 5000,00 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 



ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 5000,00 5000,00 

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности в муниципальном 

образовании «Тазовском сельсовет на 
2015-2023 годы» 

03 14 13 0 00 00000 5000,00 5000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» 
муниципальной программы «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности в муниципальном 

образовании «Тазовский сельсовет» на 
2015-2023 годы» 

03 14 13 1 00 00000 5000,00 5000,00 

Основное мероприятие: «Финансовое 
обеспечение мероприятий по пожарной 

безопасности» 

03 14 13 1 01 00000 5000,00 5000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 

пунктов поселения 

03 14 13 1 01 С1415 5000,00 5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 13 1 01 С1415 200 5000,00 5000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 6000,00 6000,00 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 6000,00 6000,00 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 
муниципального образования «Тазовском 

сельсовета» 
Золотухинского района Курской области 

на период 2012 - 2023 годы» 

04 12 05 0 00 00000 6000,00 6000,00 

Подпрограмма «Энергосбережение в МО 
«Тазовском сельсовет» муниципальной 

программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической 

эффективности муниципального 
образования «Тазовском сельсовета» 

Золотухинского района Курской области 
на период 2012 - 2023 годы» 

04 12 05 1 00 00000 6000,00 6000,00 

Основное мероприятие: «Проведение 
эффективной энергосберегающей 

политики» 

04 12 05 1 01 00000 6000,00 6000,00 

Мероприятия в области 
энергосбережения 

04 12 05 1 01 С 1434 6000,00 6000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 С 1434 200 6000,00 6000,00 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 242000,00 220900,00 

Благоустройство 05 03 242000,00 220900,00 

Муниципальная программа 
«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 
граждан в муниципальном образовании 

«Тазовский сельсовет» на 2015-2023 
годы» 

05 03 07 0 00 00000 242000,00 220900,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ населения 
муниципального образования «Тазовский 
сельсовет» муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 
граждан в муниципальном образовании 

«Тазовский сельсовет» на 2015-2023 
годы» 

05 03 07 3 00 00000 242000,00 220900,00 

Основное мероприятие: «Повышение 
качества предоставления услуг ЖКХ 

населению» 

05 03 07 3 01 00000 242000,00 220900,00 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433 242000,00 220900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 01 С1433 200 242000,00 220900,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 1000,00 1000,00 
Молодежная политика 07 07 1000,00 1000,00 

Муниципальная программа 
« Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в МО 
«Тазовский сельсовет» Золотухинского 
района Курской области на 2015-2023 

годы» 

07 07 08 0 00 00000 1000,00 1000,00 

Подпрограмма «Повышение 
эффективности реализации молодежной 
политики» муниципальной программы « 

Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта в МО 

«Тазовский сельсовет» Золотухинского 
района Курской области на 2015-2023 

годы» 

07 07 08 2 00 00000 1000,00 1000,00 

Основное мероприятие: «Создание 
условий для вовлечение молодежи в 

активную общественную деятельность , 
гражданско-патриотическое воспитание и 

допризывная подготовка молодежи» 

07 07 08 2 01 00000 1000,00 1000,00 

Реализация мероприятий в сфере 
молодёжной политики 

07 07 08 2 01 С1414 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 08 2 01 С1414 200 1000,00 1000,00 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 749000,0 749000,0 

Культура 08 01 749000,0 749000,0 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры на территории 

муниципального образования «Тазовский 
сельсовет» Золотухинского района 

Курской области на 2015-2023 годы» 

08 01 01 0 00 00000 749000,0 749000,0 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы «Развитие 

культуры на территории муниципального 
образования «Тазовский сельсовет» 

Золотухинского района Курской области 
на 2015-2023 годы». 

08 01 01 1 00 00000 749000,0 749000,0 

Основное мероприятие: «Содержание и 
обеспечение деятельности культурно-

досуговых учреждений» 

08 01 01 1 01 00000 749000,0 749000,0 

Выплаты заработной платы и начислений 
на выплаты по оплате труда работникам 
учреждений культуры муниципальных 

образований поселений 

08 01 01 1 01S3330 625000,00 625000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 01 1 01S3330 100 625000,00 625000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

08 01 01 1 01 С1401 124000,00 124000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 01 1 01 С1401 200 123000,00 123000,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 1000,00 1000,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 180000,00 120000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 180000,00 120000,00 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка граждан в 

муниципальном образовании «Тазовский 
сельсовет» Золотухинского района 

Курской области 
на 2015-2023 годы» 

10 01 02 0 00 00000 180000,00 120000,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий 

граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан в 

муниципальном образовании «Тазовский 
сельсовет» Золотухинского района 

Курской области на 2015-2023 годы» 

10 01 02 2 00 00000 180000,00 120000,00 

Основное мероприятие: «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан» 

10 01 02 2 01 00000 180000,00 120000,00 



Выплата пенсий за выслугу лет и доплат 
к пенсиям муниципальных служащих 

10 01 02 2 01 С1445 180000,00 120000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 02 2 01 С1445 300 180000,00 120000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 1000,0 1000,0 

Физическая культура 11 01 1000,0 1000,0 

Муниципальная программа 
« Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в МО 
«Тазовский сельсовет» Золотухинского 
района Курской области на 2015-2023 

годы» 

11 01 08 0 00 00000 1000,0 1000,0 

Подпрограмма «Реализация 
муниципальной политики в сфере 
физической культуры и спорта» 

муниципальной программы « Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта в МО «Тазовский 
сельсовет» Золотухинского района 
Курской области на 2015-2023 годы» 

11 01 08 00 00000 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие: «Физическое 
воспитание, вовлечение населения в 

занятия физической культурой и 
массовым спортом, обеспечение 

организации и проведения 
физкультурных и спортивных 
мероприятий, мероприятия по 

поэтапному внедрению всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 

ГТО» 

11 01 08 3 01 00000 1000,0 1000,0 

Создание условий, обеспечивающих 
повышение мотивации жителей 
муниципального образования к 

регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни 

11 01 08 3 01 С1406 1000,0 1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 08 3 01 С1406 200 1000,0 1000,0 



Приложение № 9 
к решению собрания депутатов Тазовского сельсовета 

«О бюджете Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области на 2020год 

и плановый период 2021-2022 годов» 
№ 22 от 20.12.2019 г 

Ведомственная структура расходов бюджета 
Тазовского сельсовета 

на 2020 год. 

(руб.) 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма на 
2020 год 

ВСЕГО 001 4681632,48 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 2409973,48 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02 440186,00 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

001 01 02 71 0 00 00000 440186,00 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000 440186,00 
Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 
001 01 02 71 1 00 С1402 440186,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 440186,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

001 01 04 867403,00 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной службы в 

Тазовском сельсовете Золотухинского района 
Курской области на 2015 - 2023годы» 

001 01 04 09 0 00 00000 4000,00 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 

службы» муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Тазовском сельсовете 

Золотухинского района Курской области на 

001 01 04 09 1 00 00000 4000,00 



2015 - 2023 годы» 

Основное мероприятие: «Организация обучения 
лиц, замещающих выборные муниципальные 

должности, муниципальных служащих на курсах 
повышения квалификации» 

001 01 04 09 1 01 00000 4000,00 

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

001 01 04 09 1 01 С1437 4000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 04 09 1 01 С1437 200 4000,00 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

001 01 04 73 0 00 00000 863403,00 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

001 01 04 73 1 00 00000 863403,00 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402 863403,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 863403,00 

Резервные фонды 001 01 11 5000,00 
Резервные фонды органов местного 

самоуправления 
001 01 11 78 0 00 00000 5000,00 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000 5000,00 
Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403 5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 5000,00 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 1097384,48 

Муниципальная программа «Формирование 
архивных фондов поселения в Тазовском 

сельсовете Золотухинского района Курской 
области на 2015-2023 годы» 

001 01 13 10 0 00 00000 1000,00 

Подпрограмма «Организация хранения, 
комплектования и использования архивных 

документов» муниципальной программы 
«Сохранение и развитие архивного дела в 

Тазовском сельсовете Золотухинского района 
Курской области на 2015-2023годы» 

001 01 13 10 2 00 00000 1000,00 

Основное мероприятие: «Обеспечение 
сохранности и учета архивных документов, в 

течение сроков их хранения» 

001 01 13 10 2 01 00000 1000,00 

Реализация мероприятий по формированию и 
содержанию муниципального архива 

001 01 13 10 2 01 С1438 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 10 2 01 С1438 200 1000,00 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 

управлением 

001 01 13 76 0 00 00000 25000,00 

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 

001 01 13 76 1 00 00000 25000,00 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404 25000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 20000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 5000,00 
Непрограммная деятельность органов 001 01 13 77 0 00 00000 1071384,48 



местного самоуправления 
Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
001 01 13 77 2 00 00000 1071384,48 

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципальных районов 

001 01 13 77 2 00 П1490 48606,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 77 2 00 П1490 100 48606,48 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

001 01 13 77 2 00 С1401 1012778,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 13 77 2 00 С1401 100 750778,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1401 200 260000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 77 2 00 С1401 800 2000,00 
Реализация мероприятий по 

распространению официальной информации 
001 01 13 77 2 00 С1439 10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 10000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 80754,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 80754,00 
Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
001 02 03 77 0 00 00000 80754,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

001 02 03 77 2 00 00000 80754,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 51180 80754,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 80754,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03 5000,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности 

001 03 14 5000,00 

Муниципальная программа «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальном образовании «Тазовском 

сельсовет на 2015-2023годы» 

001 03 14 13 0 00 00000 5000,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной 
программы «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

001 03 14 13 1 00 00000 5000,00 



безопасности в муниципальном образовании 
«Тазовский сельсовет» на 2015-2023 годы» 

Основное мероприятие: «Финансовое 
обеспечение мероприятий по пожарной 

безопасности» 

001 03 14 13 1 01 00000 5000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 

поселения 

001 03 14 13 1 01 С1415 5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 03 14 13 1 01 С1415 200 5000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 339523,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 001 04 05 333523,00 

Муниципальная программа «Социальное 
развитие села в муниципальном образовании 

«Тазовский сельсовет» Золотухинского района 
Курской области на 2015-2017годы на период до 

2020 года» 

001 04 05 16 0 00 00000 333523,00 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 
территорий муниципального образования 

«Тазовский сельсовет» муниципальной 
программы «Социальное развитие села в 
муниципальном образовании «Тазовский 

сельсовет» Золотухинского района Курской 
области на 2015-2017годы на период до 2020 

года» 

001 04 05 16 1 00 00000 333523,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественной территории» 

001 04 05 16 1 03 00000 333523,00 

Реализация мероприятий направленных на 
устойчивое развитие сельских территорий 

001 04 05 16 1 03 L0180 333523,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 04 05 16 1 03 L0180 200 333523,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

001 04 12 6000,00 

Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования «Тазовском 
сельсовета» Золотухинского района Курской 

области на период 2012 - 2023 годы» 

001 04 12 05 0 00 00000 6000,00 

Подпрограмма «Энергосбережение в МО 
«Тазовском сельсовет» муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности муниципального 

образования «Тазовском сельсовета» 
Золотухинского района Курской области на 

период 2012 - 2023 годы» 

001 04 12 05 1 00 00000 6000,00 

Основное мероприятие: «Проведение 
эффективной энергосберегающей политики» 

001 04 12 05 1 01 00000 6000,0 

Мероприятия в области энергосбережения 001 04 12 05 1 01 С 1434 6000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 04 12 05 1 01 С 1434 200 6000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

001 05 400000,00 

Благоустройство 001 05 03 400000,00 
Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Тазовский 
сельсовет» на 2015-2023 годы» 

001 05 03 07 0 00 00000 400000,00 



Подпрограмма «Обеспечение качественными 001 05 03 07 3 00 00000 400000,00 
услугами ЖКХ населения муниципального 

образования «Тазовский сельсовет» 
муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Тазовский 
сельсовет» на 2015-2023 годы» 

Основное мероприятие: «Повышение качества 001 05 03 07 3 01 00000 400000,00 
предоставления услуг ЖКХ населению» 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433 400000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 001 05 03 07 3 01 С1433 200 400000,00 

государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 1000,00 

Молодежная политика 001 07 07 1000,00 
Муниципальная программа «Повышение 001 07 07 08 0 00 00000 1000,00 

эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в МО «Тазовский сельсовет» 

Золотухинского района Курской области на 
2015-2023 годы» 

Подпрограмма «Повышение эффективности 001 07 07 08 2 00 00000 1000,00 
реализации молодежной политики» 

муниципальной программы « Повышение 
эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в МО «Тазовский сельсовет» 
Золотухинского района Курской области на 

2015-2023 годы» 
Основное мероприятие: «Создание условий для 001 07 07 08 2 01 00000 1000,00 

вовлечения молодежи в активную общественную 
деятельность, гражданско-патриотическое 

воспитание и допризывная подготовка 
молодежи» 

Реализация мероприятий в сфере молодёжной 001 07 07 08 2 01 С1414 1000,00 
политики 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 001 07 07 08 2 01 С1414 200 1000,00 
государственных (муниципальных) нужд 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 1179622,00 

Культура 001 08 01 1179622,00 
Муниципальная программа «Развитие культуры 001 08 01 01 0 00 00000 1179622,00 

на территории муниципального образования 
«Тазовский сельсовет» Золотухинского района 

Курской области на 2015-2023 годы» 
Подпрограмма «Искусство» муниципальной 001 08 01 01 1 00 00000 1179622,00 

программы «Развитие культуры на территории 
муниципального образования «Тазовский 

сельсовет» Золотухинского района Курской 
области на 2015-2023 годы». 

Основное мероприятие: «Содержание и 001 08 01 01 1 01 00000 1179622,00 
обеспечение деятельности культурно-досуговых 

учреждений» 
Оплата труда работникам учреждений культуры 001 08 01 01 1 01 13330 434660,00 

муниципальных образований городских и 
сельских поселений 

Расходы на выплаты персоналу в целях 001 08 01 01 1 01 13330 100 434660,00 



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
Выплаты заработной платы и начислений на 001 08 01 01 1 01S3330 493962,00 

выплаты по оплате труда работникам 
учреждений культуры муниципальных 

образований поселений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 001 08 01 01 1 01S3330 100 493962,00 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 001 08 01 01 1 01 С1401 251000,00 

услуг)муниципальных учреждений 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 001 08 01 01 1 01 С1401 200 250000,00 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 С1401 800 1000,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 264760,00 

Пенсионное обеспечение 001 10 01 264760,00 
Муниципальная программа 001 10 01 02 0 00 00000 264760,00 

«Социальная поддержка граждан в 
муниципальном образовании «Тазовский 

сельсовет» Золотухинского района Курской 
области на 2015-2023 годы» 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 001 10 01 02 2 00 00000 264760,00 
поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан в муниципальном 
образовании «Тазовский сельсовет» 

Золотухинского района Курской области на 
2015-2023 годы» 

Основное мероприятие: «Предоставление мер 001 10 01 02 2 01 00000 264760,00 
социальной поддержки отдельным категориям 

граждан» 
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 001 10 01 02 2 01 С1445 264760,00 

пенсиям муниципальных служащих 
Социальное обеспечение и иные выплаты 001 10 01 02 2 01 С1445 300 264760,00 

населению 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00 1000,00 

Физическая культура 001 11 01 1000,00 
Муниципальная программа «Повышение 001 11 01 08 0 00 00000 1000,00 

эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в МО «Тазовский сельсовет» 

Золотухинского района Курской области на 
2015-2023 годы» 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 001 11 01 08 3 00 00000 1000,00 
политики в сфере физической культуры и 

спорта» муниципальной программы « 
Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, развитие физической культуры 

и спорта в МО «Тазовский сельсовет» 
Золотухинского района Курской области на 

2015-2023 годы» 
Основное мероприятие: «Физическое 001 11 01 08 3 01 00000 1000,00 

воспитание, вовлечение населения в занятия 



физической культурой и массовым спортом, 
обеспечение организации и проведения 

физкультурных и спортивных мероприятий, 
мероприятия по поэтапному внедрению 

всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса ГТО» 

Создание условий, обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального 

образования к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению здорового 

образа жизни 

001 11 01 08 3 01 С1406 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 11 01 08 3 01 С1406 200 1000,00 



Приложение № 10 
к решению собрания депутатов Тазовского сельсовета 

«О бюджете Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области на 2020год 

и плановый период 2021-2022 годов» 
№ 22 от 20.12.2019 г 

Ведомственная структура расходов бюджета 
Тазовского сельсовета 

на 2021-2022 год. 
(руб.) 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

ВСЕГО 001 2835012,00 2842014,00 
Условно утвержденные 001 68851,18 137955,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

001 01 1501195,82 1518250,70 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

001 01 02 298802,00 303802,00 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 

001 01 02 71 0 00 00000 298802,00 303802,00 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 0 0 00000 298802,00 303802,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С1402 298802,00 303802,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 298802,00 303802,00 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

001 01 04 554323,82 566378,70 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 

службы в 
Тазовском сельсовете 

Золотухинского района Курской 
области на 2015 - 2023 годы» 

001 01 04 09 0 00 00000 4000,00 4000,00 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы» 

001 01 04 09 1 00 00000 4000,00 4000,00 



муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в 

Тазовском сельсовете 
Золотухинского района Курской 

области на 2015 - 2023 годы» 
Основное мероприятие: 001 01 04 09 1 01 00000 4000,00 4000,00 

«Организация обучения лиц, 
замещающих выборные 

муниципальные должности, 
муниципальных служащих на курсах 

повышения квалификации» 
Мероприятия, направленные на 001 01 04 09 1 01 С1437 4000,00 4000,00 

развитие муниципальной службы 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 09 1 01 С1437 200 4000,00 4000,00 

Обеспечение функционирования 001 01 04 73 0 00 00000 550323,82 562378,70 
местных администраций 
Обеспечение деятельности 001 01 04 73 1 00 00000 550323,82 562378,70 

администрации муниципального 
образования 

Обеспечение деятельности и 001 01 04 73 1 00 С1402 550323,82 562378,70 
выполнение функций органов 

местного самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу в 001 01 04 73 1 00 С1402 100 550323,82 562378,70 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 
Резервные фонды 001 01 11 5000,00 5000,00 

Резервные фонды органов местного 001 01 11 78 0 00 00000 5000,00 5000,00 
самоуправления 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000 5000,00 5000,00 
Резервный фонд местной 001 01 11 78 1 00 С1403 5000,00 5000,00 

администрации 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 5000,00 5000,00 
Другие общегосударственные 001 01 13 643070,00 643070,00 

вопросы 
Муниципальная программа 

«Формирование архивных фондов 
001 01 13 10 0 00 00000 1000,00 1000,00 

поселения в Тазовском сельсовете 
Золотухинского района Курской 

области на 2015-2023 годы» 
Подпрограмма «Организация 001 01 13 10 2 00 00000 1000,00 1000,00 
хранения, комплектования и 

использования архивных 
документов» муниципальной 

программы «Сохранение и развитие 
архивного дела в Тазовском 

сельсовете Золотухинского района 
Курской области на 2015-2023 

годы» 
Основное мероприятие: 001 01 13 10 2 01 00000 1000,00 1000,00 

«Обеспечение сохранности и учета 
архивных документов, в течение 

сроков их хранения» 
Реализация мероприятий по 001 01 13 10 2 01 С1438 1000,00 1000,00 



формированию и содержанию 
муниципального архива 

Закупка товаров, работ и услуг для 001 01 13 10 2 01 С1438 200 1000,00 1000,00 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Реализация государственных 001 01 13 76 0 00 00000 70000,00 70000,00 

функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

Выполнение других обязательств 001 01 13 76 1 00 00000 70000,00 70000,00 
муниципального образования 
Выполнение других (прочих) 001 01 13 76 1 00 С1404 70000,00 70000,00 
обязательств органа местного 

самоуправления 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 55000,00 55000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 15000,00 15000,00 
Непрограммная деятельность 001 01 13 77 0 00 00000 572070,00 572070,00 

органов местного самоуправления 
Непрограммные расходы органов 001 01 13 77 2 00 00000 572070,00 572070,00 

местного самоуправления 
Расходы на обеспечение 001 01 13 77 2 00 С1401 560070,00 560070,00 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

Расходы на выплаты персоналу в 001 01 13 77 2 00 С1401 100 308070,00 308070,00 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 001 01 13 77 2 00 С1401 200 250000,00 250000,00 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 77 2 00 С1401 800 2000,00 2000,00 
Реализация мероприятий по 001 01 13 77 2 00 С1439 12000,0 12000,0 

распространению официальной 
информации 

Закупка товаров, работ и услуг для 001 01 13 77 2 00 С1439 200 12000,0 12000,0 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 80965,00 82908,00 
Мобилизационная и вневойсковая 001 02 03 80965,00 82908,00 

подготовка 
Непрограммная деятельность 001 02 03 77 0 00 00000 80965,00 82908,00 

органов местного самоуправления 
Непрограммные расходы органов 001 02 03 77 2 00 00000 80965,00 82908,00 

местного самоуправления 
Осуществление первичного 001 02 03 77 2 00 51180 80965,00 82908,00 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

Расходы на выплаты персоналу в 001 02 03 77 2 00 51180 100 80965,00 82908,00 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03 5000,00 5000,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

001 03 14 5000,00 5000,00 

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 
в муниципальном образовании 

«Тазовском сельсовет на 2015 -2023 
годы» 

001 03 14 13 0 00 00000 5000,00 5000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 
стабильности техногенной 

обстановки» муниципальной 
программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности в муниципальном 

образовании «Тазовский сельсовет» 
на 2015-2023 годы» 

001 03 14 13 1 00 00000 5000,00 5000,00 

Основное мероприятие: 
«Финансовое обеспечение 
мероприятий по пожарной 

безопасности» 

001 03 14 13 1 01 00000 5000,00 5000,00 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 

001 03 14 13 1 01 С1415 5000,00 5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 14 13 1 01 С1415 200 5000,00 5000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

001 04 6000,00 6000,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

001 04 12 6000,00 6000,00 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 
муниципального образования 

«Тазовском сельсовета» 
Золотухинского района Курской 

области на период 2012 - 2023 годы» 

001 04 12 05 0 00 00000 6000,00 6000,00 

Подпрограмма «Энергосбережение в 
МО «Тазовском сельсовет» 
муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
муниципального образования 

«Тазовском сельсовета» 
Золотухинского района Курской 

области на период 2012 - 2023 годы» 

001 04 12 05 1 00 00000 6000,00 6000,00 



Основное мероприятие: 001 04 12 05 1 01 00000 6000,00 6000,00 
«Проведение эффективной 

энергосберегающей политики» 
Мероприятия в области 001 04 12 05 1 01 С 1434 6000,00 6000,00 

энергосбережения 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 05 1 01 С 1434 200 6000,00 6000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 001 05 242000,00 220900,00 
ХОЗЯЙСТВО 

Благоустройство 001 05 03 242000,00 220900,00 

Муниципальная программа 
«Обеспечение доступным и 

001 05 03 07 0 00 00000 242000,00 220900,00 

комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании 
«Тазовский сельсовет» на 2015-2023 

годы» 
Подпрограмма «Обеспечение 001 05 03 07 3 00 00000 242000,00 220900,00 

качественными услугами ЖКХ 
населения муниципального 

образования «Тазовский сельсовет» 
муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании 
«Тазовский сельсовет» на 2015-2023 

годы» 

Основное мероприятие: 001 05 03 07 3 01 00000 242000,00 220900,00 
«Повышение качества 

предоставления услуг ЖКХ 
населению» 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433 242000,00 220900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 001 05 03 07 3 01 С1433 200 242000,00 220900,00 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 1000,00 1000,00 

Молодежная политика 001 07 07 1000,00 1000,00 
Муниципальная программа 

« Повышение эффективности 
001 07 07 08 0 00 00000 1000,00 1000,00 

работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической 
культуры и спорта в МО 

«Тазовский сельсовет» 
Золотухинского района Курской 

области на 2015-2023 годы» 

Подпрограмма «Повышение 001 07 07 08 2 00 00000 1000,00 1000,00 
эффективности реализации 

молодежной политики» 
муниципальной программы « 

Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, 
развитие физической культуры и 



спорта в МО «Тазовский сельсовет» 
Золотухинского района Курской 

области на 2015-2023 годы» 

Основное мероприятие: «Создание 
условий для вовлечение молодежи в 

активную общественную 
деятельность , гражданско-

патриотическое воспитание и 
допризывная подготовка молодежи» 

001 07 07 08 2 01 00000 1000,00 1000,00 

Реализация мероприятий в сфере 
молодёжной политики 

001 07 07 08 2 01 С1414 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 07 07 08 2 01 С1414 200 1000,00 1000,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

001 08 749000,0 749000,0 

Культура 001 08 01 749000,0 749000,0 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры на территории 

муниципального образования 
«Тазовский сельсовет» 

Золотухинского района Курской 
области на 2015-2023 годы» 

001 08 01 01 0 00 00000 749000,0 749000,0 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 

«Развитие культуры на территории 
муниципального образования 

«Тазовский сельсовет» 
Золотухинского района Курской 

области на 2015-2023 годы». 

001 08 01 01 1 00 00000 749000,0 749000,0 

Основное мероприятие: 
«Содержание и обеспечение 

деятельности культурно-досуговых 
учреждений» 

001 08 01 01 1 01 00000 749000,0 749000,0 

Выплаты заработной платы и 
начислений на выплаты по оплате 

труда работникам учреждений 
культуры муниципальных 

образований поселений 

001 08 01 01 1 01S3330 625000,00 625000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 08 01 01 1 01S3330 100 625000,00 625000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

001 08 01 01 1 01 С1401 124000,00 124000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 08 01 01 1 01 С1401 200 123000,00 123000,00 



Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 С1401 800 1000,00 1000,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 180000,00 120000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 180000,00 120000,00 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка граждан в 

муниципальном образовании 
«Тазовский сельсовет» 

Золотухинского района Курской 
области 

на 2015-2023 годы» 

001 10 01 02 0 00 00000 180000,00 120000,00 

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка 

граждан в муниципальном 
образовании «Тазовский сельсовет» 

Золотухинского района Курской 
области на 2015-2023 годы» 

001 10 01 02 2 00 00000 180000,00 120000,00 

Основное мероприятие: 
«Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 

граждан» 

001 10 01 02 2 01 00000 180000,00 120000,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 

001 10 01 02 2 01 С1445 180000,00 120000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

001 10 01 02 2 01 С1445 300 180000,00 120000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

001 11 00 1000,0 1000,0 

Физическая культура 001 11 01 1000,0 1000,0 

Муниципальная программа 
« Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической 
культуры и спорта в МО 

«Тазовский сельсовет» 
Золотухинского района Курской 

области на 2015-2023 годы» 

001 11 01 08 0 00 00000 1000,0 1000,0 

Подпрограмма «Реализация 
муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта» 
муниципальной программы « 

Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, 
развитие физической культуры и 

спорта в МО «Тазовский сельсовет» 
Золотухинского района Курской 

области на 2015-2023 годы» 

001 11 01 08 00 00000 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие: 
«Физическое воспитание, 

вовлечение населения в занятия 
физической культурой и массовым 

спортом, обеспечение организации и 
проведения физкультурных и 

001 11 01 08 3 01 00000 1000,0 1000,0 



спортивных мероприятий, 
мероприятия по поэтапному 
внедрению всероссийского 
физкультурно-спортивного 

комплекса ГТО» 
Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 
муниципального образования к 

регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни 

001 11 01 08 3 01 С1406 1000,0 1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 11 01 08 3 01 С1406 200 1000,0 1000,0 



Приложение № 11 
к решению собрания депутатов Тазовского сельсовета 

«О бюджете Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области на 2020год 

и плановый период 2021-2022 годов» 
№ 22 от 20.12.2019 г 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования «Тазовский сельсовет» 

Золотухинского района Курской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов на 2020 год 

(руб.) 

Наименование ЦСР ВР Сумма на 2020год 

ВСЕГО 
4681632,48 

01 0 00 00000 1179622,00 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры на территории муниципального 
образования «Тазовский сельсовет» 
Золотухинского района Курской области на 
2015-2023 годы» 

Подпрограмма «Искусство» муниципальной 
программы «Развитие культуры на территории 
муниципального образования «Тазовский сельсовет» 
Золотухинского района Курской области на 2015-
2023годы». 

01 1 00 00000 1179622,00 

Содержание и обеспечение деятельности культурно-
досуговых учреждений 

01 1 01 00000 1179622,00 

Оплата труда работникам учреждений культуры 
муниципальных образований 

01 1 01 13330 434660,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 1 01 13330 100 434660,00 

Выплаты заработной платы и начислений на 
выплаты по оплате труда работникам учреждений 
культуры муниципальных образований поселений 

01 1 01 S3330 493962,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 1 01 S3330 100 493962,00 

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 

01 1 01 С1441 251000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 01 С1441 200 250000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 С1441 800 1000,0 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка граждан в 
муниципальном образовании «Тазовский 
сельсовет» Золотухинского района Курской 
области 
на 2015-2023 годы» 

02 0 00 00000 264760,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан в муниципальном образовании «Тазовский 
сельсовет» Золотухинского района Курской области 
на 2015-2023 годы» 

02 2 00 00000 264760,00 

Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 

02 2 01 00000 264760,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 

02 2 01 С1445 264760,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 264760,00 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования «Тазовский 
сельсовета» 
Золотухинского района Курской области на 
период 2012 - 2023 годы» 

05 0 00 00000 6000,00 

Подпрограмма «Энергосбережение в МО 
«Тазовский сельсовет» муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности муниципального образования 
«Тазовский сельсовета» Золотухинского района 
Курской области на период 2012 - 2023 годы» 

05 1 00 00000 6000,00 

Проведение эффективной энергосберегающей 
политики 

05 1 01 00000 6000,00 

Мероприятия в области энергосбережения 05 1 01 С1434 6000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 1 01 С1434 200 6000,00 



Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Тазовский 
сельсовет» на 2015-2023 годы» 

07 0 00 00000 400000,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения муниципального 
образования «Тазовский сельсовет» муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» 
на 2015-2023 годы» 

07 3 00 00000 400000,00 

Повышение качества предоставления услуг ЖКХ 
населению 

07 3 01 00000 400000,00 

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 С1433 400000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 01 С1433 200 400000,00 

Муниципальная программа 
« Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, развитие физической культуры 
и спорта в МО «Тазовский сельсовет» 
Золотухинского района Курской области на 2015-
2023 годы» 

08 0 00 00000 2000,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики» муниципальной 
программы « Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления 
цетей, молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в МО «Тазовский сельсовет» 
Золотухинского района Курской области на 2015-
2023 годы» 

08 2 00 00000 1000,00 

Создание условий для вовлечение молодежи в 
активную общественную деятельность, гражданско-

патриотическое воспитание и допризывная 
подготовка молодежи 

08 2 01 00000 1000,00 

Реализация мероприятий в сфере молодёжной 
политики 

08 2 01 С1414 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 01 С1414 200 1000,00 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере физической культуры и спорта» 
муниципальной программы « Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта в МО «Тазовский 
сельсовет» Золотухинского района Курской 
области на 2015-2023 годы» 

08 3 00 00000 1000,00 

Физическое воспитание, вовлечение населения в 
занятия физической культурой и массовым спортом, 
обеспечение организации и проведения 
физкультурных и спортивных мероприятий, 
мероприятия по поэтапному внедрению 

08 3 01 00000 1000,00 



всероссийского физкультурно -спортивного 
комплекса ГТО 
Создание условий, обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального образования к 
регулярным занятиям физической культурой и 
спортом и ведению здорового образа жизни 

08 3 01 С1406 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 01 С1406 200 1000,00 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной службы в 
Тазовском сельсовете Золотухинского района 
Курской области на 2015 - 2023 годы» 

09 0 00 00000 4000,00 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной службы» 
муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Тазовском 
сельсовете Золотухинского района Курской 
области на 2015 - 2023 годы» 

09 1 00 00000 4000,00 

Организация обучения лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, муниципальных 

служащих на курсах повышения квалификации 

09 1 01 00000 4000,00 

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

09 1 01 С1437 4000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

09 1 01 С1437 200 4000,00 

Муниципальная программа «Формирование 
архивных фондов поселения в Тазовском 
сельсовете Золотухинского района Курской 
области на 2015-2023 годы» 

10 0 00 00000 1000,00 

Подпрограмма «Организация хранения, 
комплектования и использования архивных 
документов» муниципальной программы 
«Сохранение и развитие архивного дела в Тазовском 
сельсовете Золотухинского района Курской области 
на 2015-2023годы» 

10 2 00 00000 1000,00 

Обеспечение сохранности и учета архивных 
документов, в течение сроков их хранения 

10 2 01 00000 1000,00 

Реализация мероприятий по формированию и 
содержанию муниципального архива 

10 2 01 С1438 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

10 2 01 С1438 200 1000,00 

Муниципальная программа «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальном образовании «Тазовский 

сельсовет на 2015-2023 годы» 

13 0 00 00000 5000,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, стабильности техногенной обстановки» 
муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в муниципальном 

образовании «Тазовский сельсовет» на 2015-2023 
годы» 

13 1 00 00000 5000,00 



Финансовое обеспечение мероприятий по пожарной 
безопасности 

13 1 01 00000 5000,00 

Расходы муниципального образования на 
обеспечения мер правовой и социальной защиты 

добровольных пожарных и поддержки 
общественных объединений пожарной охраны на 

территории муниципального образования 

13 1 01 С1415 5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 С1415 200 5000,00 

Муниципальная программа «Социальное 
развитие села в муниципальном образовании 

«Тазовский сельсовет» Золотухинского района 
Курской области на 2015-2017 годы на период до 

2020 года» 

16 0 00 00000 333523,00 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 
территорий муниципального образования 

«Тазовский сельсовет» муниципальной программы 
«Социальное развитие села в муниципальном 

образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского 
района Курской области на 2015-2017 годы на 

период до 2020 года» 

16 1 00 00000 333523,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественной территории» 

16 1 03 00000 333523,00 

Реализация мероприятий направленных на 
устойчивое развитие сельских территорий 

16 1 03 L0180 333523.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

16 1 03 L0180 200 333523,00 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

71 0 0 00000 440186,00 

Глава муниципального образования 71 1 00 0000 440186,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

71 1 00 С1402 440186,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

71 1 00 С1402 100 440186,00 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

73 0 00 00000 863403,00 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

73 1 00 0 0000 863403,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

73 1 00 С1402 863403,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

73 1 00 С1402 100 863403,00 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 

76 0 00 00000 25000,00 

Выполнение других обязательств муниципального 
образования 

76 1 00 00000 25000,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления 

76 1 00 С1404 25000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

76 1 00 С1404 200 20000,00 



Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 5000,00 

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

77 0 00 00000 1022778,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

77 2 00 00000 1022778,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

77 2 00 С1401 10127788,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

77 2 00 С1401 100 750778,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

77 2 00 С1401 200 260000,00 

Иные бюджетные ассигнования 77 2 00 С1401 800 2000,0 

Реализация мероприятий по распространению 
официальной информации 

77 2 00 С1439 10000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

77 2 00 С1439 200 10000,0 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

77 2 00 51180 80754,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

77 2 00 51180 100 80754,00 

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципальных районов 

77 2 00 П1490 48606,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

77 2 00 П1490 100 48606,48 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

78 0 00 00000 5000,0 

Резервные фонды 78 1 00 0 0000 5000,0 

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403 5000,0 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 5000,0 



Приложение № 12 
к решению собрания депутатов Тазовского сельсовета 

«О бюджете Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области на 2020год 

и плановый период 2021-2022 годов» 
№ 22 от 20.12.2019 г 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования «Тазовский сельсовет» 

Золотухинского района Курской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов на 2021-2022 год 

(руб.) 

Наименование ЦСР ВР Сумма на 2021 
год 

Сумма на 2022 
год 

ВСЕГО 
2835012,0 2842014,00 

01 0 00 00000 749000,00 749000,00 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры на территории муниципального 
образования «Тазовский сельсовет» 
Золотухинского района Курской области на 
2015-2023 годы» 

Подпрограмма «Искусство» муниципальной 
программы «Развитие культуры на территории 
муниципального образования «Тазовский сельсовет» 
Золотухинского района Курской области на 2015-
2023 годы». 

01 1 00 00000 749000,00 749000,00 

Содержание и обеспечение деятельности культурно-
досуговых учреждений 

01 1 01 00000 749000,00 749000,00 

Выплаты заработной платы и начислений на 
выплаты по оплате труда работникам учреждений 
культуры муниципальных образований поселений 

01 1 01 S3330 625000,00 625000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 1 01 S3330 100 625000,00 625000,00 

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 

01 1 01 С1441 124000,00 124000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 01 С1441 200 123000,00 123000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 С1441 800 1000,00 1000,00 



Муниципальная программа 
«Социальная поддержка граждан в 
муниципальном образовании «Тазовский 
сельсовет» Золотухинского района Курской 
области 
на 2015-2023 годы» 

02 0 00 00000 180000,00 120000,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан в муниципальном образовании «Тазовский 
сельсовет» Золотухинского района Курской области 
на 2015-2023 годы» 

02 2 00 00000 180000,00 120000,00 

Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 

02 2 01 00000 180000,00 120000,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 

02 2 01 С1445 180000,00 120000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 180000,00 120000,00 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования «Тазовский 
сельсовета» 
Золотухинского района Курской области на 
период 2012 - 2023 годы» 

05 0 00 00000 6000,00 6000,00 

Подпрограмма «Энергосбережение в МО 
«Тазовский сельсовет» муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности муниципального образования 
«Тазовский сельсовета» Золотухинского района 
Курской области на период 2012 - 2023 годы» 

05 1 00 00000 6000,00 6000,00 

Проведение эффективной энергосберегающей 
политики 

05 1 01 00000 6000,00 6000,00 

Мероприятия в области энергосбережения 05 1 01 С1434 6000,00 6000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 1 01 С1434 200 6000,00 6000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Тазовский 
сельсовет» на 2015-2023 годы» 

07 0 00 00000 242000,00 220900,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения муниципального 
образования «Тазовский сельсовет» муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» 
на 2015-2023 годы» 

07 3 00 00000 242000,00 220900,00 



Повышение качества предоставления услуг ЖКХ 
населению 

07 3 01 00000 242000,00 220900,00 

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 С1433 242000,00 220900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 01 С1433 200 242000,00 220900,00 

Муниципальная программа 
« Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, развитие физической культуры 
и спорта в МО «Тазовский сельсовет» 
Золотухинского района Курской области на 2015-
2023 годы» 

08 0 00 00000 2000,00 2000,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики» муниципальной 
программы « Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в МО «Тазовский сельсовет» 
Золотухинского района Курской области на 2015-
2023 годы» 

08 2 00 00000 1000,00 1000,00 

Создание условий для вовлечение молодежи в 
активную общественную деятельность, гражданско-

патриотическое воспитание и допризывная 
подготовка молодежи 

08 2 01 00000 1000,00 1000,00 

Реализация мероприятий в сфере молодёжной 
политики 

08 2 01 С1414 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 01 С1414 200 1000,00 1000,00 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере физической культуры и спорта» 
муниципальной программы « Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта в МО «Тазовский 
сельсовет» Золотухинского района Курской 
области на 2015-2023 годы» 

08 3 00 00000 1000,00 1000,00 

Физическое воспитание, вовлечение населения в 
занятия физической культурой и массовым спортом, 
обеспечение организации и проведения 
физкультурных и спортивных мероприятий, 
мероприятия по поэтапному внедрению 
всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса ГТО 

08 3 01 00000 1000,00 1000,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального образования к 
регулярным занятиям физической культурой и 
спортом и ведению здорового образа жизни 

08 3 01 С1406 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 01 С1406 200 1000,00 1000,00 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной службы в 
Тазовском сельсовете Золотухинского района 

Курской области на 2015 - 2023 годы» 

09 0 00 00000 4000,00 4000,00 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 09 1 00 00000 4000,00 4000,00 



направленных на развитие муниципальной службы» 
муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Тазовском 
сельсовете Золотухинского района Курской 
области на 2015 - 2023 годы» 

Организация обучения лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, муниципальных 

служащих на курсах повышения квалификации 

09 1 01 00000 4000,00 4000,00 

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

09 1 01 С1437 4000,00 4000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

09 1 01 С1437 200 4000,00 4000,00 

Муниципальная программа «Формирование 
архивных фондов поселения в Тазовском 
сельсовете Золотухинского района Курской 
области на 2015-2023 годы» 

10 0 00 00000 1000,00 1000,00 

Подпрограмма «Организация хранения, 
комплектования и использования архивных 
документов» муниципальной программы 
«Сохранение и развитие архивного дела в Тазовском 
сельсовете Золотухинского района Курской области 
на 2015-2023 годы» 

10 2 00 00000 1000,00 1000,00 

Обеспечение сохранности и учета архивных 
документов, в течение сроков их хранения 

10 2 01 00000 1000,00 1000,00 

Реализация мероприятий по формированию и 
содержанию муниципального архива 

10 2 01 С1438 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

10 2 01 С1438 200 1000,00 1000,00 

Муниципальная программа «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальном образовании «Тазовский 

сельсовет на 2015-2023годы» 

13 0 00 00000 5000,00 5000,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, стабильности техногенной обстановки» 
муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в муниципальном 

образовании «Тазовский сельсовет» на 2015-2023 
годы» 

13 1 00 00000 5000,00 5000,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по пожарной 
безопасности 

13 1 01 00000 5000,00 5000,00 

Расходы муниципального образования на 
обеспечения мер правовой и социальной защиты 

добровольных пожарных и поддержки 
общественных объединений пожарной охраны на 

территории муниципального образования 

13 1 01 С1415 5000,00 5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 С1415 200 5000,00 5000,00 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

71 0 0 00000 298802,00 303802,00 

Глава муниципального образования 71 1 00 0000 298802,00 303802,00 



Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

71 1 00 С1402 298802,00 303802,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

71 1 00 С1402 100 298802,00 303802,00 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

73 0 00 00000 550323,82 562378,70 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

73 1 00 0 0000 550323,82 562378,70 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

73 1 00 С1402 550323,82 562378,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

73 1 00 С1402 100 550323,82 562378,70 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 

76 0 00 00000 70000,0 70000,0 

Выполнение других обязательств муниципального 
образования 

76 1 00 00000 70000,0 70000,0 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления 

76 1 00 С1404 70000,0 70000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

76 1 00 С1404 200 55000,0 55000,0 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 15000,0 15000,0 

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

77 0 00 00000 572070,00 572070,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

77 2 00 00000 572070,00 572070,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

77 2 00 С1401 560070,00 560070,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

77 2 00 С1401 100 308070,00 308070,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

77 2 00 С1401 200 250000,00 250000,00 

Иные бюджетные ассигнования 77 2 00 С1401 800 2000,00 2000,00 

Реализация мероприятий по распространению 
официальной информации 

77 2 00 С1439 12000,00 12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

77 2 00 С1439 200 12000,00 12000,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

77 2 00 51180 80965,00 82908,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

77 2 00 51180 100 80965,00 82908,00 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

78 0 00 00000 5000,0 5000,0 



Резервные фонды 78 1 00 0 0000 5000,0 5000,0 

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403 5000,0 5000,0 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 5000,0 5000,0 

Условно утвержденные 68851,18 137955,30 



Приложение № 13 
к решению собрания депутатов Тазовского сельсовета 

«О бюджете Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области на 2020год 

и плановый период 2021-2022 годов» 
№ 22 от 20.12.2019 г 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования «Тазовский сельсовет» 

Золотухинского района Курской области 
на 2020 год 

1. Привлечение внутренних заимствований 

№№ 
п/п 

Виды заимствований Объем привлечения средств 
в 2020году, руб. 

1. Муниципальные ценные бумаги -
2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
-

3. Кредиты кредитных организаций -
Итого -

2.Погашение внутренних заимствований 

№№ 
п/п 

Виды заимствований Объем погашения средств 
в 2020 году, руб. 

1. Муниципальные ценные бумаги -
2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
-

3. Кредиты кредитных организаций -
Итого -



Приложение № 14 
к решению собрания депутатов Тазовского сельсовета 

«О бюджете Тазовского сельсовета 
Золотухинского района Курской области на 2020 год 

и плановый период 2021-2022годов» 
№ 22 от 20.12.2019 г 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования «Тазовский сельсовет» 

Золотухинского района Курской области 
на 2021-2022 год 

2. Привлечение внутренних заимствований 

№№ 
п/п 

Виды заимствований Объем привлечения 
средств 

в 2021году, руб. 

Объем привлечения 
средств 

в 2022году, руб. 

1. Муниципальные ценные бумаги - -
2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
- -

3. Кредиты кредитных организаций - -
Итого - -

2.Погашение внутренних заимствований 

Объем погашения 
№№ Виды заимствований Объем погашения средств 
п/п средств 

в 2021году, руб. 
в 2022году, руб. 

1. Муниципальные ценные бумаги - -
2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
- -

3. Кредиты кредитных организаций - -
Итого - -



Приложение №15 
к Решению Собрания депутатов 

Тазовского сельсовета 
«О бюджете Тазовского сельсовета 

Золотухинского района Курской области на 2020год и 
плановый период 2021-2022 годов» 

№ 22 от 20.12.2019 г 

Программа муниципальных гарантий Тазовского сельсовета 
Золотухинского района 

Курской области на 2020 год 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению государственных гарантий Курской области в 2020 году 
Цель гарантирования Наименование 

принципала г 
Сумма 

арантирования 
тыс. рублей 

Наличие права 
, регрессного 

требования 

Наименова 
ние 

кредитора 

Срок 
гарантии 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 0 0 0 0 0 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение 

государственных гарантий Курской области по возможным 
гарантийным случаям, в 2020 году 

Исполнение государственных гарантий Курской области Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
гарантий по возможным гарантийным случаям, тыс. 

рублей 

За счет источников финансирования дефицита областного 
бюджета 

0 



Приложение №1 6 
к Решению Собрания депутатов 

Тазовского сельсовета 
«О бюджете Тазовского сельсовета 

Золотухинского района Курской области на 2020год и 
плановый период 2021-2022 годов» 

№ 22 от 20.12.2019 г 

Программа муниципальных гарантий Тазовского сельсовета 
Золотухинского района 

Курской области на 2021-2022 годы 

1. П еречень подлежащих предоставлению государственных гарантий Курской области в 202 -2022 годах 
Цель гарантирования Наименование 

принципала г 
Сумма 

арантирования 
тыс. рублей 

Наличие права 
, регрессного 

требования 

Наименова 
ние 

кредитора 

Срок 
гарантии 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 0 0 0 0 0 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение 

государственных гарантий Курской области по возможным 

Исполнение государственных гарантий 
Курской области 

Объем бюджетных 
ассигнований на исполнение 

гарантий по возможным 
гарантийным случаям, тыс. 

рублей 2021 г 

Объем бюджетных 
ассигнований на исполнение 

гарантий по возможным 
гарантийным случаям, тыс. 

рублей 2022г 
За счет источников финансирования 
дефицита областного бюджета 

0 0 




